De quibus in Iob dicitur: (Iob. 4) Et in angelis suis Deus reperit prauitatem; in his uidelicet qui una cum dracone in profundum ceciderunt. Itaque etiam illi, qui eum sequuntur superbe et elate se gerendo et sub potenti manu Dei humiliari contemnendo, eodem loci corruant necesse est.

Sordet enim uita eorum nauseamque facit Domino, qui in superbiam erriguntur. Iohel propheta teste qui ait: (iohel. 2) Ascendet foetor eius et ascendet putredo eius, quia superbe egit. Superborum igitur foetor ascendit, quia dereliquerunt odorem humilitatis fragrantiamque uirtutis et elato incedentes supercilio Aduersarii sequuntur uestigia, ut cum eo damnentur in die illa, (esa. 27) quando uisitabit Dominus (ut Esaias inquit) in gladio suo duro et grandi et forti super Leuiathan serpentem ueterem, et super Leuiathan serpentem tortuosum, et occidet cętum qui in mari est. Qui enim nunc uel circa aera istum nubilosum uel circa terram hanc mortalium sedem uersantur, tunc omnes in barathro Tartari terribili atque horrendo concludentur.

At tu si nolis cum his habere sortem, consortium quoque fuge superborum. Rarum est enim ut quis illorum mores non imitetur, quorum consuetudine utitur. Vnde psalmista: (Ps. 100) Superbo oculo inquit et insatiabili corde, cum hoc non edebam. et Scripturarum pręcipuus illustrator Hieronymus noster: Nihil inquit a pueritia magis uitare conatus sum quam tumentem animum et erectam ceruicem, Dei contra se odia prouocantem. Ob hoc quoque superbos fuge, ne forte dum illis iungeris, cum ipsis simul turbine diuinę uindictę inuoluaris.

Qui enim uitiosis libenter copulatur, licet moribus dissimilis sit, fauere tamen uitis eorum uidetur. et sicut a societate malorum non abhorret, ita minime mirum erit, si poenę quoque eorum particeps efficietur.

De syperborvm poena. Caput VIII

Qualis autem superborum poena futura sit, presentia demonstrant. Nam si in uita quoque grauissime plectuntur, haud dubium quin multo acerbiora passuri sint post mortem in inferno, nisi decedentium comes fuerit humilitas.

Id quanquam ex his quę diximus perspicue apparet, addamus tamen et alia quędam de Scripturis, ut quo plures aduersus uitium istud sententias didicerimus, in euitando efficiamur diligentiores. Per Esaiam superbis minatur Dominus dicens: **(Esa. 13)** Quiescere faciam superbiam infidelium, et arrogantiam fortium humiliabo. et per Ezechielem: **(Ezechielis 7)** Adducam inquit pessimos de gentium, et possidebunt domos eorum. Et quiescere faciam superbiam potentium, et possidebunt sanctuaria eorum. **notandum** Vtinam non de nobis ista exponi queant, quorum infideles Turci uicos, oppida, prouincias occuparunt aras focosque prophanantes nullo die cessant in reliqua christianorum regna debacchari, captiuos abducere, pecora depredari, uastare agros, cedibus grassari et in nomen christianum magis quam dici queat impie furere. Hoc perpetuo flagello nostra percutitur superbia, et tamen adhuc humiliari negligimus. Infidelium arma sine intermissione sequiunt et sequendo prosperantur, quia christiani principes inter se dissident, inter se digladiantur, et cum iunctis uiribus communi periculo simul occurrere deberent, id agunt, ut facilius quicquid reliquum est christiani imperii dissipetur et in impię infidęque gentis ueniat potestatem. Cęterum siquis hanc quam imminere cernimus calamitatem effugerit et tamen scelere atque superbia sese efferre non desierit, nequaquam illam multo horribiliorem erumnam effugiet, quam futuram Malachias denunciatur dicens: **(Malachias 4)** Ecce dies ueniet succensa quasi caminus; et erunt omnes superbi et omnes facientes impietatem stipula; et inflammabit eos dies ueniens dicit Dominus exercituum, quę non relinquet eis radicem et germen id est ullam conuersationis pristinę spem. dicetur enim eis: Ite maledicti in ignem ęternum, qui paratus est diabolo et angelis eius.